*Sûdî Şerh-i Divan-ı Hafız: Kelimeler-Remizler-Kavramlar*, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Malatya: İnönü Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü. Nazif Hoca (1980). *Sûdî, Hayatı, Eserleri ve İki Risalesinin Metni*, İstanbul: İÜ Şarkiyat Enstitüsü.

² Sûdî'nin müstakil olarak dört defa basılan *Şerh-i Gülistan*'ı ayrıca hamisinde Şem'î şerhiyle birlikte 1293/1876 yılında basılmıştır. Bu çalışmada esas aldığımız bu matbu nüsha makalede ŞG kısaltmasıyla gösterilecektir.

³ Şem'î'nin hayatı ve eserleri hakkında geniş bilgi için bk. Şeyda Öztürk (2011). *Şem'î Efendi ve Mesnevi Şerhi*, İstanbul: İsam Yayınları.

Turkish Studies

Ġad kelimesi ebced hesabıyla 1004 olduğu için bu yılın Safer ayının üçüncü günü miladî 8 Ekim 1595 yılına tekabül etmektedir. Sûdî *Şerh-i Divan-ı Hafız'ı* ise 1003 yılında tamamladığını söylediğine göre (Kaya 2008: 32) *Şerh-i Gülîstan* bir yıl gibi bir süre içinde tamamlanmış olmaktadır. Eser 5 defa İstanbul'da basılmıştır. 1249/1833–4, 1276/ 1859, 1286/1869, 1291/1874 ve 1293/1876. Bizim bu çalışmada esas aldığımız nüsha hamisinde Şem'î şerhiyle birlikte 1293'te basılan matbu nüshadır. Ayrıca Sûdî'nin bu şerhi Farsça'ya tercüme edilmiştir (Kaya 2008: 36). Sûdî eseri çok sevdiği ve hürmet ettiği Şeyh-i Harem Ömer Efendi'nin ricası üzerine telif ettiğini söylemektedir.